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5. Na dzień 31 grudnia 2005 roku Jeleniogór kie Stowarzyszenia Filatelistów i 

Kolekcjonerów liczylo 114 czlonków, w tym bylo li kobiet i 103 mężczyzn. 

MieszkaJ1cami Jeleniej Góry bylo 77 czlonków; 16 czlonków mieszkało na terenie 

powiatu jeleniogórskiego, a 21 mieszkalo na terenie innych miejscowo ci Polski ; w 

Bialymstoku, Boleslawcu, Czeladzi , Gorzowie Wielkopolskim, Gostyniu, Jaworze, 

Katowicach, Krakowie, Lodzi, Poznaniu, Rumii , Warszawie, Wroclawiu i Zgorzelcu. 

Tabela 1. 
Zmiany stanu liczbowego ezlooMw JSFiK. 

Wyszczególnienie 31.12.2002 31.12.2003 31.12.2004 31.12.2005 

Stan członków 122 119 124 114 

Przybyło 5 10 7 4 

Ubyło 3 13 2 14 

Najstarszymi czlonkami Stowarzyszenia byli koł. Kazimierz Białoskórski (91 lat) i 

koł. Edward Gąsiorowski (87 lat), a najmłodszymi koł. Agnieszka Turakiewicz (19 

lat) i koł. Pawel Naryniecki (23 lata). Przedzialy wiekowe czlonków Stowarzyszenia 

przedstawialy się następująco : 

Do 30 lat 
Od 31 do 40 lat 
Od 41 do 50 lat 
Od 51 do 60 lat 
Od 61 do 70 lat 
Powyżej 70 lat 

- 8 czlonków 
- 3 czlonków 
- 12 członków 
- 5 I członków 
- 2 I członków 
- 19 czlonków. 

Z pobieżnej analizy tego ze tawienia wynika, że 7,0 % czlonków to osoby 

mlode, przed trzydziestką (cztery lata temu młodych w organizacji było tylko 1,7 % 

ogólu członków), ale aż 6 razy więcej (35, I %) jest czlonków w wieku emcrytalnym 

( w poprzednim okresie odsetek czlonków w wieku emerytalnym wyniósl 35,8 %). Te 

dane nie powinny przeslaniać problemu jednak ciąglego "starzenia się" organ izacji, 

który to proces prawdopodobnie będzie się poglębiał. Również nie jest pocieszający 

fakt utrzymywania się na podobnym poziomie, jak w poprzedniej kadencji, liczby 

członków organizacji (31.12.200 I - 120 osób). 

6. W sklad Stowarzyszenia wchodzi obecnie Ogólnopolski Klub Zainteresowari 

Znaczkami CZESLA W SLA [A liczący na koniec 2005 roku 15 czlonków. Na 

początku 2006 roku odbyly się wybory wladz Klubu - zostal wybrany zarząd w 

składzie: 
Janusz Milewski - Prezes Klubu 
Janusz Dunst - Wiceprezes Klubu 

Mieczyslaw Wedziuk - Czlonek Zarządu 

OKZZ utrzymuje bieżące kontakty z klubami kolekcjonerów słanianów w USA i 

Szwecji. Klub odgrywa nadal dużą rolę w działalności Stowarzyszenia i tę dzialalność 

należy nadal wspierać i rozwijać. 
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7. Stowarzyszenie opiekuje się również pod względem merytorycznym i finansowym 
Młodzieżowym Kołcm Filatelistycznym im. Czeslawa Słani przy Młodzieżowym 
Domu Kultury w Jeleniej Górze (liczącym 8 członków). Niestety liczba czlonków 
MKF ulegnie w następnej kadencji zmn iejszeniu z uwagi na naturalny proces zmian 
wiekowych czlonków i zmniejszania się zainteresowania kolekcjonowaniem znaków 
pocztowych wśród mlodzieży szkolnej. Ta formil zbieractwa u najmłodszych 

wychodzi ., z mody" i bez radyka lnych dzialal] ze strony władz oświatowych , Poczty 
Polskiej i doroslych filatelistów nie uda się utrzymać na dluższą metę funkcjonowania 
MKF. a terenie jeleniogórskiego osied la Cieplice trwają próby utworzenia Klubu 
Kolekcjonera CYMELIUM, lecz do tej pOly nie przybraly one form organizacyjnych. 

8. Istotnym elementem dzialalności organizacyjnej Stowarzyszenia jest zaspokajanie 
zapotrzebowan ia czlonków na abonament filatelistyczny polskich znaków 
pocztowych. W tej materii należy odnotować staly, aczkolwiek powolny, spadek ilości 
odbieranych jednostek abonamentowych. Wszystko wskazuje na to. że proces ten 
nadal będzie postępowal , co wiąże s i ę przede wszystkim z nieciekawą tematyką 
wydań, nadmierną liczbą wydawnictwo wątpliwym status ie ko lekcjonerski m (zbyt 
duża li czba np. tzw. arkus ików, dziwnych nowodruków jak czamodruk bloku XJX 
OWF KA'lVWICE 2003, nowodruk znaczka nr 3957, "srebmy papież", znaczki
"wzory"), tylko kilkumiesięczny obieg znaczków, nieuzasadnione wycofywa nie 
znaczków z obiegu calymi rocznikami (będące w efekcie naigrywaniem s ię 
monopolisty - Poczty Polskiej - z filatel istów i narażanie ich z tcgo powodu na straty 
finansowe), brak wsparcia ze strony Dyrek"ji Generalnej Poczty Polskiej i Dyrek"ji 
Okręgu Poczty działalności nieza l eżnych organizacj i fil ateli stycznych. 
Wydawan}e abonamcntu filateli stycznego przedstawia tabela 2. 

Tabela 2 
Zamawiany abonament lilatelistyczny 

Wyszczególnienie 2002 2003 2004 2005 Razem 
Znaczki czyste 135 120 120 120 495 
Znaczki kasowane 27 26 24 24 101 
Cal ostki 8 8 7 7 30 
Koperty FDC 3 3 2 2 10 
Razem 173 157 153 153 636 

II. Dzialalność badawczo-historyczna. 

l. Kontynuowano dotychczasowe kierunki wlasnej dzialalności badawczej 
Stowarzyszenia dotyczące historii osadnictwa polskiego po Ił wojnie świ atowej w 
Kotlinie Jeleniogórskicj w zakresie dzialalności adm inistracji i poczty oraz powstania 
ruchu filatelistycznego w Jelenk,j Górze i powiecie jeleniogórskim - opublikowane 
zostały artykuly J. Milewskiego pl. " Początki ruchu filatelistycznego w Jeleniej 
Górze" - "Kolek"joner Dolnośląski" 2004, nr I oraz " Dwadzieścia lat dzialalności 
Mlodzieżowego Kola Filatelistycznego im. C::eslaw() SIani w Jeleniej Górze " -
" Rocz.nik Jeleniogórski" 2004, tom XXXVI oraz Janusza Milewskiego i Feliksa 
Podoleckiego pn. "Prowizoria pocztowe powialu jeleniogórskiego 1945-1947" w 
"Roczniku Jeleniogórskim" 2002, tOI11 XXXIV. 
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2. Nadal realizowano zalożeni a programu dotyczącego dzialalności Poczty Polskiej na 
Kresach Wschodnich Rzeczpospolitej przed 1939 rokiem - artykul F. Podoleckiego 
pl. " Ratujmy Kresy IV naszej pamięci " - " Kolekcjoner Dolnośląski " 2004, nr I. Ten 
sam autor wyg-losil wlasny referat pl. "Pośrednictwa pocztowe w okresie 
międzywojennym - więcej pytań niż odpowiedzi" podczas XII Konferencji aukowej 
Polskiej Akademii Fi latelistyki w Ciechocinku w dniu 2 maja 2005r. oraz podcza 
zebrania Komisji Naukowo-Badawczej Zarządu Okręgu Polskiego Związku 
Fi latelistów w Krakowie w dniu 16 września 20051'. 

3. Stowarzyszenie uczestniczy w najważniejszych przedsięwzięciach badawczych ruchu 
fiłatelistycznego w Polsce poprzez udzial kol. Fel iksa Podoleckiego w pracach 
Polskiej Akademii Fi lateli styki, którego jest członkiem rzeczywis tym. On sam 
każdorazowo informuje na spotkaniach wymiennych o najważniejszych 
przedsięwzięciach z tej tematyki. 

III. Ochrona środowisIm naturalnego. 

Problem ochrony środow i ska naturalnego jest integralnie związany z celami statutowymi 
naszej organizacji, l--tóre przecież dotyczą zachowania przejawów kultury materialnej i 
środowiska dzialania ludzi. W tej dziedzinie nadal jest realizowana wspólpraca m.in. z 
Muzeum Przyrodniczym w Jeleniej Górze. 

l . W jej ramach Stowarzyszenie wsparło organizację dwóch wystaw międzynarodowej 
fotografii podwodnej pl. "Życie pod wodą 2002" w dniach 12.04. do 03.07 .2002 i 
"Życie pod wodą 2004 " w okresie od I maja do 28 czerwca 2004r. Z okazji wystaw 
byly wydane dwa okolicznościowe datowniki pocztowe przedstawiające ośmiornicę 
(rys. I ) i morświna (ry . 2) oraz dwie ilustrowane kartki pocztowe przedstawiającc 
okonia i konika morskiego (łączny nakład to 3200 sztuk). 

1. Stowarzyszenie wlączylo się w organizację wystawy pt. " Nietoperze w Sudetach " 
(06.07.-06.09.2002) polączonej z Międzynarodową Konferencją w sprawie ochrony 
populacji tych ssaków w paśmie Sudetów. Została wydana kartka pocztowa z 
wizerunkiem nocka rudego (n. 1200 egz.) oraz okolicznościowy datownik pocztowy 
przedstawiający nietoperza podkowca małego (rys. 3). 

2. Z okazji " Wystawy Świeżych Grzybów " w dniach 19-20 września 2004 r. 
Stowarzyszenie wydalo okolicznościowy datownik pocztowy przedstawiający 
purchawkę l atkowatą (rys. 4) oraz ilustrowaną kartkę pocztową prezentującą borowika 
szatańskiego z Gór Kaczawskich (nakład 1200 sztuk) . Obie te pamiątki cieszyły się 
wielką popularnością u zwiedzających wystawę mieszkańców Kotliny i turystów. 

3. W ramach tej działa lności Stowarzyszenie skorzysta lo z propozycji dyrekcji Muzeum 
i w okresie lat 2004-2005 prczentowalo w dwóch gab łotach w budynku Muzeum 
tematyczne pokazy dotyczącc zagadniel1 przyrodniczych przy pomocy znaczków, 
caJośc i pocztowych, widokówek, monet, medali , listów, itp. pochodzących ze zbiorów 
własnych czlonków Stowarzyszenia. W obu gablotach wyremontowanych na koszt 
Stowarzyszenia zostały zaprezentowane pokazy pt. " Życie pod wodą" (Janusza 
Milewskiego), " Krainy Polarne" (Janusza Milewskiego), " Ptaki " (Mariana Cegły i 
Antoniego Bila), "Przeszlość planety" (Janusza Milewskiego). W tej dziedzinie 
naleźy odnotować kolejny przejaw wspólpracy z Muzeum Przyrodniczym w postaci 
nieodplatnego przekazywania do biblioteki Stowarzyszenia wszelkich wydawnictw 
Muzeum. Ta dzialalność była nieocenionym źródłem pozyskiwania kolej nych 
wartościowych pozycji do naszego księgozbioru. . 
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IV. Działalność "dla siebie i innych". 

I. Największym przedsięwzięci~m w tej dziedzinie bylo zorganizowanie, wspólnie z 
Biurem Wystaw Artystycznych w Jeleniej Górze, pierwszej od wielu lat wystawy 
wspólczesnego malarstwa i grafiki z prywatnych zbiorów jeleniogórzan i 
mieszkallców Kotliny Jeleniogórskiej pod nazwą " Uchylona ;;as/ona " od 9 mąja do 7 
czerwca 2002r. Na wystawie zostały pokazane dziel a m.in. T. Brzozowskiego, S. 
Dawskiego, J. Dobkowskiego, J. Dudy-Gracza, E. Dwurnika, E. Gepperta, J. 
Gielniaka, .I. Hałasa , H. Krzetuskiej, T. Kulisiewicza, J. Lebensteina, S. 
Eidrigeviciusa, F. Maśluszczaka, K. Mikulskiego. , J. Nowo ielskiego, J. Panka, E. 
Rosenstein, K. Skórczewskiego, Cz. Siani, F. Starowieyskiego, H. Stażewskiego i H. 
Wallka. Wystawa pozwoliła poznać niezwykłą różnorodność artystycznych 
wypowiedzi dotyczących otaczającej Ilas rzeczywistości, sposoby i formy 
przetworzenia egzystencjalnych przemyśleil w artystyczne wizje. Wystawa, ciesząca 
się sporym zainteresowaniem wśród zwiedzających, pokazała, że są wśród nas ludzie, 
dla których sztuka nie jest pustym li tylko dźwiękiem , lecz jest wytchnieniem, 
odpoczynkiem i możliwością pozytywnego, emocjonalnego przeżycia. Wielkiej 
pomocy przy jej rcalizacji udzielili Hanna i Waldemar Fursowie, a patronat nad nią 
objąl Prezydent Miasta Jeleniej Góry dr Józef Kusiak. 

2. Kontynuowano organizację corocznych karkonoskich gield kolekcjonerskich, 
wspólnie z Muzeum Karkonoskim i Sklepem Filatelistyczno-Kolekcjonerskim " U 
Benia", w ogrodach Muzeum w ostatnią niedzielę czerwca. W okresie 
sprawozdawczym odbyły się III , IV, V i VI Karkonoska Gielda Kolekcjonerska. Z 
tych okazj i Stowarzyszenie wydawało, wspólnie ze Sklepem " U Benia ", widokówki 
prezentujące stare grafiki związane z Jełenią Górą (ukazały się fantazy.jny herb 
Jełeniej Góry, widok Ratusza z XIX wieku, panorama Jcleniej Góry wg miedziorytu 
F.B.Wernera z 1737r., panorama Jeleniej Góry wg litografii barwnej C. Mattisa z II 
pol. XIX wieku w łącznym nakładzie ponad 5.000 sztuk). Stowarzyszenie wydalo 
również dwa okolicznościowe datowniki pocztowe przedstawiające na jednym 
szklany wazon i dzban secesyjny oraz karafkę art deco (rys. 5) i na drugim wazon 
ceramiczny zaprojektowany przez Konstantego Laszczkę, a wykonany 
prawdopodobnie w latach 20. XX wieku w Fabryce Fajansu w Skawinie (rys. 6). 
Wszystkie przedstawione przedmioty pochodzily z prywatnych zbiorów członków 
Stowarzyszenia. Za każdym razem Rejonowy Urząd Poczty w Jeleniej Górze 
uruchamiał stoisko pocztowe podczas giełd. Natomiast Muzcum Karkonoskie 
wydawało plakaty popularyzujące imprezę, a pokazujące stare jeleniogórskie 
pocztówki i widoki. Gieldy cieszą się dużą popularnością wśród wystawców i 
zwiedzających i na stałe weszły do ogólnopolskiego kalcndarza gicld . Natomiast 
towarzyszące im wydawnictwa sąjuż poszukiwane przcz kolekcjonerów. 
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3. Innym ważnym wydarzeniem artystycznym w życiu naszego Stowarzyszenia było 

włączenie się w organizację wystawy "Friedrich Iwan /889-/967" od 28 czcrwca do 
ł5 sierpnia 2002 roku w Muzcum Karkonoskim w Jełeniej Górze. Na wystawie 
zostały pokazane miedzioryty tego artysty przedstawiające Karkonosze i okołice je 
otaczające. Stowarzyszenie wsparło Jinansowo wydanie katałogll prac artysty. 

4. Stowarzyszenie zreałizowalo program edukacji finansowo-ekonomicznej poprzez 
zorganizowanie trzech wystaw pokazujących oryginałne przejawy aktywności 

finansowo-gospodarczej przedsiębiorstw i samorządów. Jdeą tego programu było 
przybłiżenie zawilych zagadniei\ ekonomicznych poprzez pokazanie materialnych 
przejawów zjawisk finansowych. Były to wystawy: 
- "Urok naszych pieniędzy" (02.07.-31.08.2002) prezentująca m.in. banknoty, czeki, 
świadectwa udziałowe, akcje, znaczki pocztowe, itp. w dużej części wykonane w 
Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie. Wystawie 
towarzyszył fołder oraz ozdobne zaproszenie; 
- "Znaki opla/fiskalnych " (29.07.-14.08.2003) pokazująca papiery stempłowe, znaki 
akcyzy, znaczki opłat skarbowych, sądowych, paszportowych, notariałnych, 

pokwitowania, itp. Wystawie towarzyszy I fołder oraz specjałna kartka pocztowa (w 
nakładzie 1200 egz.) przedstawiająca łokalną sygnetę z Rydzyna z 1782 roku; 
- " Polskie akcje i obligacje" (07.- 24.09.2004) prezentująca akcje, obligacje, 
świadectwa udziałowe polskie i z ziem polskich, których zdecydowana większość była 
wykonana w Polskiej Wytwómi Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie. 
Pokazane eksponaty świadczyły również o ich wysokim poziomie artystycznym i 
wykonania. Wystawie towarzyszyło zaproszenie i folder wystawowy. Była ona 
zorganizowana z okazji 85. rocznicy powstania PWPW S.A. w Warszawie. 
Program ten został zrealizowany m.in. dzięki wydatnej pomocy ze strony Polskiej 
Wytwórn i Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie oraz Urzędu Miasta w Jeleniej 
Górze, a także Grodzkiej Biblioteki Publicznej w Jeleniej Górze. Pokazane na 
wystawach eksponaty pochodziły z prywatnych kołekcji Andrzeja Dychały z 
Wrocławia, Josefa Debre ze Słowacji, Władysława Lugowskiego z Leszna, Zbigniewa 
Janca z Wojcieszowa oraz Janusza Milewskiego, Apoli narego Kurowskiego, Feliksa 
Podoleckiego, Władysława Stasiei\ki, Agnieszki Turakicwicz, Janusza Turakiewicza, 
Henryka Witczaka oraz Mlodzieżowego Koła Filatelistycznego im. Czesława Słani z 
Jeleniej Góry. Lączny nakład folderów wystawowych towarzyszących wystawom 
wyniósł 900 egzemplarzy. Istotne znaczenie w realizacji tego programu miał fakt, że 
wystawy były organizowane przcde wszystkim w okresie wakacyjnym, dzięki czemu 
mogło je obejrzeć wielu turystów i osób przyjezdnych. 

5. Spore znaczenie popularyzujące znaki pocztowe miał cykl wystaw pod ogólnym 
tytułem "Boże Narodzenie i Nowy Rok w filatelistyce" zorganizowanych przez Klub 
Kolekcjonera CYMELlUM pod kierunkiem kol. Mariana Cegły we wspólpracy z 
Klubem Osiedlowym ORLIK w Jełeniej Górze Cieplicach i Stowarzyszeniem 
Miłośników Intemetu " OrleNET". Znaczenie tych wystaw polegało także na tym, że 
były one próbą zaktywizowania społeczności osiedla Cieplice. Cykl ten obejmowal: 
- wystawę "Boże Narodzenie i Nowy Rok na kartce świątecznej" (19. 12.2002-
31.01.2003) i był połączony z konkursem pisania kartek świąteczno-noworocznych 
zorganizowanym wspólnie z Rejonowym Urzędem Poczty w Jeleniej Górze. 
Wystawie towarzyszył folder; 
- wystawę pocztówek "Boże Narodzenie i Nowy Rok" (17.12.2003 - 04.0 1.2004) 
prezentującą pocztówki o tematyce bożonarodzeniowej i noworocznej z całego świata. 
Wystawie towarzyszył folder; 
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- wystawę " Boże N.CII·odzenie i Nowy Rok HI jilatelistyce " (15 .1 2.2004 - 06.01.2005) 
po~azującą znaczki pocztowe, bloki i arkusiki , koperty i karty pocztowe, aerogramy 
emitowane przez poczty na calym świecie o tematyce świąteczno-noworocznej. 
Wystawie towarzyszyl folder; 
- wystawę " 7/"adycje świąteczne IV jilatelis~yce ,. ( 17.12.2005 - 28.02.2006) 
przedstawiającą tradycje I zwyczaje bożonarodzeniowe, sylwestrowe, noworoczne i 
staropolskich zapustó~v pokazane na znakach pocztowych z calego świata. Wysta\.~ie 
towarzyszyl folder .. I afisz. Eksponaty pokazane na wystawach pochodzily z 
prywatnych kolekcji Waldemara Wiśniewskiego, Janusza Milewskiego Antoniego 
Bila, Fryderyka Kielesiilskiego i Mariana Cegly. ' 

6. W. tym kręgu .dzi~lail wystawowych popularyzujących znaki pocztowe mieści się 
rownlez ?rgan lzacJa wyst~wy pl. "Pocztowa Jelenia Góra " (12 - 30.1 1.2002) w 
GrodzklcJ Bibliotece Publicznej w Jeleniej Górze, na której pokazano dokumentację 
poczto~ą obrazującą dzieje rozwoju miasta i zmian ekonomiczno-gospodarczych w 
Jeleniej Górze po 1945 roku. Eksponatami byly listy, calości pocztowe znaki 
pocztowe (znaczki pocztowe, bloki, datowniki eksploatacyjne i okolicznościowe) . 
Wystawie towarzyszy I datownik okol icznościowy (rys. 7), folder (n. 400 egz.) oraz 
kartka .~ocztowa (n~klad 1200 sztuk), a pokazane cksponaty pochodz ily z prywatnych 
kolekCji Janusza Milewskiego, Feliksa Podoleckiego, Agnieszki Turakiewicz, Janusza 
Turakiewlcza, Ogólnopolskiego Klubu Zainteresowall Znaczkami CZESLA W 
SŁANIA oraz Muzeum Poczty i Telekomunikacji we WrocJawiu. 

7. Ważne miejsce zajmowala dzialalność organ izacyjno-wystawienn icza kol. 
Wladyslawa Stasiellki,. który nieslrudzenie popularyzowal tradycje i historię Wojska 
Polskiego I Jego żolnlerzy. Eksponaty z jego prywatnej kolekcji najczęści«j były 
pokazywane podczas tych wystaw obrazujących walkę polskich żo lni erzy na fTontach 
II wojny ś~iatowej, pr~zentujących bohaterów walk o niepodleglość Ojczyzny, 
przypomll1ających tradyCje oręża polskiego. Wśród tych wystaw byly m.in. " Na 
urodziny marszalka " (05-06.1 2.2002), .,Pieś/i maków na MOnie Cassino " 
(14.05.2003), ,, 65. rocznica agresji na Polskę" (2004), "Szkolnictwo wojskowe 11 
R:eczypospolitej" (2004), " Polscy je/ky wojenni w niemieckiej niewoli" (2005), 
,. Zoll7lerz polski na FOniach 11 wojny światowej " (2005), " Drogi do Niepodleglości 
/9/4-/922" (2005-2006). 

8. Szczególne znaczenie mi~la Wystawa pn: ., p,.o memoria Ryszarda Semczuka" (07.-
13.12.2004) przypomll1.ająca sylwetkę I dokonania tragicznie zmarłego czlonka 
naszego Stowarzyszenia. I dZlalacza kultury fizycznej z Ciepl ic. Wystawę 
zorgal1lzowal .Klub KolekCjonera CYMELIUM kierowany przez kol. Mariana Cegłę . 

Po~czas wernisażu przypomniano sukcesy R. Semczuka i pokazano pamiątki z nim 
zWiązane. 

9. Do stalych już przejawów dzialalności Stowarzyszenia naJeżalo organizowanie 
corocznych spotkail kolekcjonerów z okazji "Dnia Filalelisty i Kolekcjonera ", które 
?dbywaly .I ę w każdą pierwszą niedzielę stycznia. Podczas nich zebrani byli 
II1formow~llI. przez Zarząd Stowarzyszenia o realizacji zadali w minionym roku. 
Poznawali rown le~ Zal11lerZenla na koleJny rok. Przy herbacie i kawie była równicż 
okaZja do dyskUSJI dotyczących wszelkich form aktywności kolekcjonerskiej i nie 
tylko. . 

10. W każdym miesiącu w okres ie sprawozdawczym by~y organizowane po dwa 
spotkania wymienne, ~ których uczestniczyli czlonkowie Stowarzyszenia jak i 
kolekCjonerzy przebywająCy w naszym regionie na wypoczynku i leczeniu. Podczas 
nich wymieniane byly różne obiekty kolekcjonerskie, odbierano abonament 
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filatelistyczny 
Stowarzyszenia. 
(I ipiec-sierpieil). 

rys. 5 

i Ilumizmatyczny, dokonywano wypożyczeil z bibliotcki 
Spotkania wymienne ulegały zawieszeniu tylko w okrcsie letnim 

rys. 6 rys. 7 

V. Twórczość Czesława Słani. 

Uplywająca kadencja dla kolekcjonerów słanianów zapisała się bardzo smutno. W dniu 17 
marca 2005 roku w Krakowie zmarł Czeslaw Siania. To ogromna i nie do przecenienia strata 
dla kultury polskiej i europejskiej. Odszedl człowiek, wielki altysta, geniusz stalorytniczej 
miniatury, który swoimi pracami nadal sens kolekcjonowaniu znaczków pocztowych. 
Uplywająca kadencja również w tej dziedzinie była znacząca w dz i ałalności naszego 
Stowarzyszenia. W ramach organizacji dużą aktywność przejawial i Ogólnopolski Klub 
Zainteresowail Znaczkami CZESLA W SŁAN IA, i Młodzieżowe Kolo Filatelistyczne im. 
Czeslawa Słani w Jeleniej Górze. 

I. W Lublinie w okresie trwania Krajowej Wystawy Filatelistycznej PZF w dniach 23-29 
września 2003r. pt. " Do wspólnej Eu,.opy" swój eksponat pn." CzesIa w SIania artyslCl 
królewski grawer" w ramach imprezy towarzyszącej zaprezentowal kol. Mieczysław 
Wedziuk z Lublina. Pokazał na niej prace artysty ze swej kolekcji. Wystawie 
towarzyszy la kartka pocztowa (naklad 500 sztuk) oraz okolicznościowy datownik 
pocztowy upamiętniający nadanie wielkiemu artyście "Medalu Unii Lubelskiej". 

2. W dniu 22 października 2003 mial miejsce, w gościnnych salach Grodzkiej Biblioteki 
Publicznej w Jeleniej Górze, wernisaż wystawy indywidualnej prac Cze ława SIani 
pn. "Sztychy Czeslawa SIani "'. Wystawa upamiętnila 20. rocznicę dzialalności 
Mlodzieżowego Kola Filatelistycznego im. Czeslawa SIani w Jeleniej Górze. 
Pokazano na niej przede wszystkim duże prace stalorytnicze artysty ~konane dla 
Poczty Szwedzkiej jak i dla różnych instytucji. Zaprezentowano też najciekawsze 
sztychy banknotowe oraz znaczki pocztowe. Pokazano także ikonografię dotyczącą 
spotkall najmlodszych czlonków Kola z a rtystą. Wystawie liwającej do 7 listopada 
towarzyszyl folder wystawowy, kaltka pocztowa (naklad 1500 sztuk) oraz 
okolicznościowy datownik pocztowy (rys. 8). 

3. Natomiast w dniu 22 paździel11ika 2004 roku Stowarzyszenie zorganizowalo w 
Jeleniogórskim Centrum Kultury w Jeleniej Górze pierwszy w Polsce i na świecie 
" Przegląd filmów o Czesławie SIani ", podczas którego zaprezentowano sześć filmów 
telewizyjnych i prywatnych nagrail video dotyczących najslynniejszego sztycharza 
znaczków pocztowych na świecie. "Przeglądowi" towarzyszył okolicznościowy 
pokaz prac artysty ze zbiorów Młodzieżowego Koła Filatelistycznego im. Czes lawa 
Słani w Jeleniej Górze. Wydarzenie to upamiętnila kartka pocztowa (naklad 1200 
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cgz.) i okolicznościowy datownik pocztowy (rys. 9) - oba wydawnictwa zostaly 
zaprojektowane przez PiotTa Naszarkowskiego, ucznia i współpracownika Czesława 
Siani. 

4. Bardzo ważnym przejawem działalności słan iologicznej członków Stowarzyszenia i 
OKZZ byly publikacje dotyczące artysty i jego twórczości. W mijaj ącej kadencji 
ukazaly się Janusza Turakiewicza " Czeslaw Siania for United States Portal Service " 
(Polish Market,2004, nr 9): Janusza Milewskiego ,.A1ItografY Czeslawa Stani" 
(Informator MKF,2002,nr 24); tegoż samego autora ,.20 lal Mlodzieżowego Kola 
Filalelistyc:.nego im. Czeslawa Siani IV Jeleniej Córze " (Skarbiec Ducha Gór,2003,nr 
4); " Films of Stania at Jelenia Cara " (Close-Up,2004,nr 4); "Szwedzki geniusz z 
Polski " (Integracja Europejska, 2004,1U' 9) "Czeslaw SIania i jego stalowe miniatwy" 
(Warszawski Biuletyn Filatelistyczny,2005,nf 3 i 4); "Czeslaw SIania - inmemoriam 
/ 92/-2005" (Życie Wytwórni , 2005,nr 40); "CzeslalV Siania twórca stalowych 
miniatur (Skarbiec Ducha Gór,2005,nr 2); '" Pomylki " felietonisty ( Przegląd 

Fi latelistyczny,2005,nf 6). 

VI. Dzialalność numizmatyczno-medalierska. 

Ta sfera li.l11kcjonowania Stowarzyszenia stala s ię ważną w całym dorobku organizacji w 
okresie lat 2002-2005. Duża w tym zasluga kol. kol. Henryka Witczaka, Mariana Cegly, 
Janusza Milewskiego, Wiesława Wereszczyilskiego i Zbigniewa Pelisiaka. 

I. Najważniej zym elementem tej dzialalno' ci bylo wprowadzenie wśród czlonków 
Stowarzyszenia abonamentu polskich monet emitowanych przez Narodowy Bank 
Polski. Rozwój tego przedsięwzi ęcia ilustruje tabela 3. 

2. W latach 2002-2003 sekcja numizmatyczno-meda lierska rozprowadza la również 

medale z serii " Poczet królów i książąt polskich " wg Jana Matejki bitych przez 
Mennicę Pailstwową w Warszawie. W tym okresie rozprowadzono 54 medale wśród 
czlonków Stowarzyszenia. 

3. W dniach od 30 kwietnia do 8 maja 2004r. Stowarzyszenia zorganizowalo w 
cieplickim Klubie Osiedlowym ORLIK wystawę filatelistyczno-numizmatyczną pl. 
" Jana Matejkikrólowie i książęta polscy ", na której zostaly zaprezentowane walory 
filatelistyczne (znaczki pocztowe, calości Poczty Polskiej), monety zlote i srebrne oraz 
medal e popularyzujące sylwetki polskich wladców wg pocztll Jana Matejki. 
Ek ponaty pochodzily z prywatnych kolekcji członków Stowarzyszenia. Wystawa 
c i eszyła się dużym powodzeniem wśród dzieci i mlodzieży. Towarzyszyly jej folder i 
afisz. 

Tabela 3. 
Abonament monet polskich 

Rok Ilość Monety o nom. 2 zł Monety srebrne Monety zlote 
abonentów (w sztukach) (w sztukach) (w sztukach) 

2002 20 120 ---- ----

2003 36 340 140 12 
2004 36 340 196 10 
2005 30 340 168 16 
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4. W czerwcu 2004 roku zostal wyemitowany przez Stowarzyszenie pierwszy szklany 
medal z seri i poświęcon~i wladcom Śląska, którzy szczegól nie mocno byli związani z 
regionem Karkonoszy i Kotliną Jeleniogórską. Przedstawiał on księcia Boleslawa II 
Rogatkę (zwanego także Łysym), który byl fundatorem pierwszego klasztoru 
augustianów w Ciepli cach, zwanych wówczas CLARUS FONS w 126 1 roku. Medale 
ze szkła olowiowcgo (nawiązujące do tradycji szklarskich regionu) wykonano w 
nakladzie 40 egzemplarzy. W roku 2005 zostal opracowany kolejny projckt mcdalu 
przedstawiającego Iwóweckiego księcia Bernarda, który prawdopodobnie nadal prawa 
miejskie Jeleniej Górze (zwanej wówczas Hyrzberc) w 1281 roku. Projekt ten jest w 
fazie realizacj i. 

VII. Wystawiennictwo filatelistyczne . 

Mijająca kadencja byla okresem zmniejszenia się udzialu wystawców z naszego 
Stowarzyszenia w wystawach fi latclistycznych. Przyczyną tego byl ogólny spadek liczby 
organizowanych wystaw spowodowany trudnościami w zdobyci u środków finansowych przez 
organizatorów. Również nie uległa zmianie sytuacja w samym Stowarzyszeniu, w którym 
brakuje wystawców. Jednocześnie nie dopracowaliśmy się takiej liczby cksponatów 
wystawowych, które uzasadnialyby samodzielne zorganizowanie kwalifikowanej wystawy 
filatelistycznej. Nie udalo się również zorganizować szkolenia z zakresu budowy zbioru i 
eksponatu wystawowego z powodu braku chętnych. 
Natomiast udzia lem w konkursowych wystawach filatelistycznych może pochwalić się 
Mlodz ieżowc Kolo Filatelistyczne im. Czeslawa Sian i w Jeleniej Górze. Nasze 
Stowarzyszenie wspieralo te dzialania finansując m.in. zmiany w budowie eksponatów 
wystawienniczych jak i ponosząc opiaty finansowe l za udzial w wystawach. Udzial w 
wystawach oraz osiągnięte sukcesy przez czlonków i j ednostki organizacyjne Stowa'L)'szenia 
prezentuje tabela 4 

rys. 8 rys. 9 
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Tabel1l4 
Udzial w wystawach filatelistycznych 

Lp. Wystawca Ty tul eksponatu Nazwa wystawy 

I. Ewa Mi lewska (MKF) "Pies mój przyjaciel" OWF "Ochrona 
prLYrody" Nowy 
Tomyś l 06.2002 

2. Katarzyna Milewska "Kocia rodzina" OWF "Ochrona 
(MKF) przyrody" Nowy 

Tomyśl 06.2002 
3. Młodzieżowe Kolo " Informator" ŚWF 

Fi latelistyczne im . " PI-fILAKOREA 
Czesława Siani 2002" Seul 07.2002 

4. Mlodzieżowe Kolo " Informator" VT KMWF "Ś lą ki 
Filatelistyczne im. Festiwal Znaczka" 
Czesława Siani Ruda Ś l ąska 

10.2002 
5. Mlodzieżowe Kolo "Miniatury Czeslawa VI KMWF "Śląski 

Filatelistyczne im. Słani" Festiwal Znaczka" 
Czesława Siani Ruda Ś ląska I 

10.2002 
6. Mlodzieżowe Kolo " Informator" KWF "Integracja 

Fi lateli styczne im. Polski z Un ia 
Czeslawa Siani Europejska" 

06.2003 
7. Mlodzieżowe Kolo " Przyroda Austra lii" XXXVnMOWF 

Filateli tyczne im. " Wspólna Europa" 
Czeslawa Siani Koszalin 04.2003 

8. Mlodzieżowe Kolo "Miniatury Czeslawa XrXOWF 
Filatelistyczne im. Siani" "Katowice 2003" 
Czeslawa Siani 09.2003 

9. Mlodzieżowe Kolo " lntlacja w Polsce XTXOWF 
Fi latelistyczne im. 1989- I 991 " " Katowice 2003" 
Czeslawa Siani 09.2003 

10. Janu z Milewski "Czeslaw SI/mia artysta XrxOWF 
gra fik" (katalog) " Katowice 2003" 

09.2003 
Ił. Feliks Podolecki " Poczta Polska na XTXOWF 

Dolnym Śląsku w "Katowice 2003" 
latach 1945-1948" 09.2003 
(opracowanie) 

12. Mlodzieżowe Kolo "Miniatury Czeslawa KWF ,,650 lat 
Fi latel istyczne im. Siani" Olsztyna" 10.2003 
Czeslawa Siani 

13 . Mlodzieżowe Kolo "lJl!1acja w Polsce KWF ,,650 lat 
Fi lutelistyczne im. 1989-1991 " Olsztyna" 10.2003 
Czeslawa Siani 

14. Mlodzieżowe Kolo Informator" I ŚWF Bangkok 
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Zdobyte 
wyróżn i en i e 

dyplom n.m. 1 

srebrny 

dyplollln.m. 
srebrny 

medal 
posrebrzany 

dyplom n.m. 
duży srebrny 

dyplom n.m. 
pozłacany 

dyplom n.m. 
brązowy 

dyplom n.m . 
duży srebrny 

medal srebrny 

medal duży 
srebrny 

medal srebrny 

medal 
posrebrzany 

dyp lom n.m. 
pozlacany 

dyplom n.m. 
pozlacany 

medal brązowy 

Filatelistyczne im . 2003" 10.2003 
Czeslawa Siani 

15. Mlodzieżowe Kolo " Miniatury Czesława KWF " Kalisz dyplomn.m. 
Filateli styczne im. Siani" 2004" 11.2004 duży srebrny 
Czeslawa Sian i 

16. Mlodzieżowe Kolo " Miniatury Czeslawa KWF ,, 100 lat dyplom n.m . 
Filatelistyczne im. Siani" Ratusza" Kamienna duży srebrny 
Czeslawa Sian i Góra I 1.2005 

17. Jeleniogórskie I literatura KWF ,, 100 lat Dyplom 
Stowarzyszenie Ratusza" Kamienna honorowy 
Fi latelistów i Góra 
Kolek«.jonerów 11.2005 

18. Mlodzieżowe Kolo " Miniatury Czes·lawa EW!' "Mare medal duży 
Filatelistyczne im. Siani" Balticum 2005" srebrny 
Czeslawa Siani Wyspy Alandzkie 

08.2005 
I n.m - na medal 

Przedstawione wyszczegó lnienie dowodzi, że jeleniogórskie środowisko filatelistyczne nada l 
spel nia jedną z ważnych funkcji kolekcjonerstwa - popularyzowania znaków pocztowych i 
ich gromadzeni a. Wypelnia również w ten sposób cele edukacyj ne i popul aryzatorskie. 

Wyszczególnienie 
Wystawy światowe 

Wystawy europeiskie 
Wystawa ogólnopolska 
Wystawy kraiowe 
Wystawy okręgowe 
Razem 

Tabela 5 
Z l b t • I 

(O )yJe w yrozmema 
PZ2 OS S PS 

I 
I 
I 2 I 

3 3 
I 2 

3 6 4 2 
IjW /abelllljęIO, oproc: //ledaiI, rowllle: :dobyle dyplumy IV randze //ledaiI . 

B OH Razem 
I 2 

I 
4 

l I 8 
3 

2 I 18 

2j/lod:uje wyró:niell: PZ-po:lacally, OS-dll:y"I'eb,."y, S-"reb,."y, PS-po.l'rebr=ally, B-brą:owy, OH-d)1J10/ll 
HOllorowy 

VI/l. Wydawnictwa 

W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie opublikowalo wiele różnorodnych wydawnictw: 
kata logów i folderów wystawowych, opracowail , kartek i datowników pocztowych, 
zaproszeil, pocztówek. Wszystkie te wydawnictl;ya towarzyszyły imprezom organizowanym 
lub wspólorganizowanym przez Stowarzyszenie. 

1. Najwi~kszym przedsięwzięc iem było wydanie "Kolekcjonera Dolnośląskiego" w 
latach 2003-2004, którego ukazaly s i ę dwa numery w lącznym nakladzie 2000 
egzemp larzy. Pi mo to, skierowane glównie do kolekcjonerów, cieszylo s i ~ sporym 
zainteresowaniem. lecz nie aż takim, by sprzedaż egzel11pl arzowa choć w polowie 
zwrócila koszty jego wydania. Czyn ione są starania nad wydaniem kolejnych 
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numerów. Jego stworzenie nie byloby możliwe bez spolecznej pracy redaktorów i 
autorów tekstów: Janusza Milewskiego, Wieslawa Wereszczyńskiego, Janusza 
Turakiewieza, Iva Laborewieza, Felik a Podoleckiego, Zygmunta 
K. J agodzińskiego, Jerzego Krysiaka, E lżbiety Chudzikiewicz, Elżbiety Rataj czak, 
Kata rzyny Kułakowskiej, Janiny Hobgarskiej, Kazim ierza Ś li wy . 

2. Kolejnymi dużymi wydawnictwami, w których uczestniczylo StowarL:yszenie bylo 
wydanie dwóch katalogów towarzyszących wystawie " Uchylona zaslona " (wspólnie 
z Biurem Wystaw Artystycznych w Jeleniej Górze) w nakladzie 400 sztuk i wy tawie 
"Friedrich Iwan 1889-1967" (wspólnie z Muzeum Karkonoski m w Jeleniej Górze) w 
nakladzie 300 egzemplarzy. 

3. W 2002 roku zostal wydany ostatni numer " informatora MKF" pisma zas lużonego 
ella popularyzacji sztuki i sylwetki Czeslawa Słani w Polsce i poza jej granicam i. 
Naklad ostatniego numeru wyniósł 90 egz. Łącznie ukazalo się 24 numery pisma na 
przestrzeni lat 1992-2002. 

4. W latach 2002-2005 Stowarzyszenie wydało 10 okolicznośc iowych datowników 
pocztowych (Życie pod Wodą 2002, Życie pod Wodą 2004, Nietoperze w Sudetach, 
Wystawa Świeżych Grzybów, Pocztowa Jelenia· Góra, X lat OKZZ (rys. 10), XX Lat 
Mlodzieżowego Kola Filatelistycznego im. Czesława Siani, Przegląd Filmów o 
Czesławie Słani , V Karkonoska Gielda Kolekcjonerska, VI Karkonoska Giełda 

Kolekcjonerska). Stowarzyszenie wspóluczestniczyło w wydaniu I datownika 
okolicznościowego" W Królestwie Ducha Cór" (rys. I I) . Projektantami tych 
datowników byli: Lucyna Czyszczoń-Witkowska, Mateusz Witkowski i Piotr 
Na zarkowski przy udziale Janusza Milewskiego. 

5. Większości przedsięwzięć Stowarzyszenia towarzyszyły równ ież kartki pocztowe i 
pocztówki (Życie pod Wodą 2002, Życie pod Wodą 2004,Nietoperze w Sudetach, 
Wystawa Świeżych Grzybów, Pocztowa Jelenia Góra, X lat OKZZ, Sztychy Czesława 
Siani, Znaki OpIat Fiskalnych, Przegląd Filmów o CzesIa wie Siani , Herb Jeleniej 
Góry, Widok Placu Ratuszowego, Panorama Jeleniej Góry, Zloty Widok Jeleniej 
Góry-dwie wersje). Lączny nakJad wszystkich wydawnictw w okresie 
sprawozdawczym zamknąl s ię liczbą ponad 26 000 egz. Projektnntami kaliek 
pocztowych i pocztówek byli: Janusz Milewski, Zbigniew Janc, Piotr Naszarkowski, 
Wieslaw Wereszczyński , Tak szeroki zakres wydawnictw nie byłby możliwy bez 
spolecznego udziału wielu autorów: Janiny J-Iobgarskiej, Janusza Milewskiego, 
Janusza Turakiewicza, Mariana Cegly, Wladyslawa Lugowskiego. Do wykonania 
wydawn ictw swych zdjęć i kolekcji użyczy li: Henryk Szymczak ('I), Jnnusz Milewski, 
Wie law Wereszczyóski , Władyslaw Ługowski, Tadusz W. Kuźma, Waldemar 
Wiśniewski , W. Mencel, Andrzej Dychala, Czeslaw Narkiewicz. Te przedsięwzięcia 
wydawnicze udalo s ię zrea li zować dzięki pomocy wielu instytucji, Ilrm i osób 
prywaUlych. Pomogli nam: 
-Urząd Miasta Jelenia Góra z Prezydentem Miasta Panem Józefem Kusiakiem; 
-Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie z Prezesem Zarządu 
Panem Maciejem Flemmingiem; 
-Firma Chemiczna DWORY S.A. z Oświęcimia z Panem Jaros lawem Koźlikiem; 

-Elektrownia "Turów" w Bogatyni z Prezesem Zarządu Panem Jerzym Laskawcem; 
-Rejonowy Urząd Poczty z Dyrektorem Panem Marianem Z i ębą; 

-Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe PROBER w Jeleniej Górze z Prezesem 
Zarządu Panem Ryszardem Wojtaszkiem; 
-Muzeum Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu z Dyrektor Panią Jadwigą 

Bartków-Domagalą; 
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-Antykwariat Pallstwa I lanny i Waldemara Fursów w Jeleniej GórL:e; 
-Sklep Filatelistyczno-Kolekcjonerski .,U Benia" w Jeleniej Górze Kol. Zbigniewa 
Janca; 
-Narodowy Bank Pol ki w Warszawie z Prezesem Panem Leszkicm Balcerowiczem; 
-Oficyna Wydawn icza A-F-T w Jeleniej Górze z Dyrektorem Kol. Wieslawem 
Wereszczyt'lskim; 
-Firma ,.Kry-Cha" - Bus z Jeleniej Góry z Dyrektorem Panem Wojciechem Chadży; 
-Spóldzielnia Mieszkaniowa "OstQja" w Cieplicach; 
-Kol. Tadeusz W. Kuźma z Austra lii ; 
-Pani Bogumila Twardowska-Rogacewicz z Jelen iej Góry; 
-.. Dzięciolowski Spólka z 0.0." z Jeleniej Góry z Dyrektorem Panem Ryszardem 
Dzięciolowski l1l ; 
-Kol. Jerzy Krysiak ze Szwecji; 
-Kol. Gene Wolosiewicz z USA; 

IX. Tworzcnic zbiorów. 

I . Nadal trwal proces rozbudowy księgozbioru Stowarzyszenia, który opiera l się O 

darowizny, zakupy i wymianę . Na koniec 2005 roku w bibliotece organizacji 
znajdowalo s ię 300 pozycji . Wśród nich nąjwi ęcej bylo katalogów wystawowych i 
aukcyjnych. roczn ików czasopism, albumów, opracowaf1 zwartych dotyczących 
zbiorów, dziel sztuki, historii , kolekcjonerstwa, problematyki regionalnej. 
Wprowadzono system wypożyczeń, dzięki czemu wzrosło zaintercsowanie 
księgozbiorem. Proces ten obrazlue tabela 6. 

TabcIa 6 
c I . t zylc lIIe wo w I t I 2003 2005 a ac l -

Wyszcze~ólniel1ie 2003 2004 2005 
Ilość Wypożyczonych pozycj i 26 80 11 7 
1I0ść dokonanych wypożyczell 32 143 242 
Liczba osób Wypożyczających 9 16 17 

2. Nadal kontynuowany był proces powiększania archiwum poświęconego 
najslynniej szel1lu sztycharzowi znaczków pocztowych na świeci e - Czeslawowi Sian i, 
tworzonemu przez M lodzieżowe Kolo Filatelistyczne im. Czeslawa Sła ni w Jeleniej 
Górze. I 

3. Rozpoczęto tworzenie w Stowarzyszeniu kolekcji medali , odznaczell i wyróżniell o 
tematyce filatelistyczno-pocztowej. Eksponaty pochodzą z darowizn. depozytów i 
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zakupów wlasnych. Na dzień dzisiejszy kolekcja ta liczy 153 medale z Polski i 
zagranicy. Są wśród nich medale z wystaw światowych, międzynarodowych i 
ogólnopolskich, ale też plakietki z pokazów i wystaw okręgowych oraz inne. Stan 
posiadanych zbiorów obrazuje tabela 7. 

4. Nadal byla prowadzona Kronika Jeleniogórskiego towarzyszenia Fi latelistów i 
Kolekcjonerów. 

Tabela 7 
z biOl'Y mcdalicr-skie 

Wyszczególnienie Nagrodowe Pamiątkowe Odznaczenia Odznaczenia PWPW 
(uczestnictwo) filatelistyczne I pocztowe 

Wystm-I'V światowe 5 
Wystawy 2 
europeiskie I 
Wystawy 14 
ollólnooolskie 
Wystawy 15 I 
miedzvnarodowe 
Wystawy kraiowe I 42 
Wystawy regionalne 30 
i okrellowe 
Pokazy 2 
Inne 9 20 5 7 
Razem 37 84 20 5 7 

X. Stowlll"Zyszellie i inni. 

I. Wielkie znaczenie w dzialalności Stowarzyszenia odgrywala wspólpraca z ludźmi i 
instytucjami, które chciały z naszą organizacją wspólpracować. Stworzenie klimatu 
poparcia i zrozumienia dla dzialalności naszego Stowarzyszenia często decydowalo o 
powodzeniu bardzo wielu przedsięwzięć programowych Jeleniogórskiego 
Stowarzyszenia Filatelistów i Kolekcjonerów. Do instytucji, z którymi Stowarzyszenie 
wspólpracowalo przy organ izacji imprez należaly: 
-Grodzka Bibl ioteka Publiczna w Jeleniej Górze z Dyrektorem Panem Januszem 
Maciejem Łokajem i współpracownikami: Paniami Kamilą Wilk, Dorotą Malec i 
Justyną Wyrobek; 
-Rejonowy Urząd Poczty w Jeleniej Górze z Dyrektorem Panem Marianem Ziebą i 
wspólpracownikami: Paniami Marią Babiak, Haliną Świętanowską, Elżbietą 
Chudzikiewicz, Anną Kanią, Eweliną Magą, Renatą Palimąką-Antoniak i Barbarą 
Niedośpiał; 

-Muzeum Przyrodnicze w Jelen iej Górze z Dyrektorem Panem Andrzejem Paczosem i 
wspólpracownikami: Panem Czesławem Narkiewiczem i Paniami Bożeną Gnullsz i 
Reginą Podsadowską; 
-Biuro Wystaw Artystycznych w Jeleniej Górze z Dyrektorką Panią Janiną l-lobgarską 
i zespolem; 
-Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze z Dyrektorem Panem Stanisławem Firsztem i 
wspólpracownikami: Paniami Elżbietą Rataj czak, Katarzyną Kułakowską, Anetą 
Sikorą-Firszt i Panem Robertem Rzeszowskim; 
-Młodzieżowy Dom Kultury w Jeleniej Górze z Dyrektorką Panią Danutą Sitek. 
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2. Stowarzyszenia nadal utrzymywało kontakty z różnymi organizacjami pozarządowyn?i 
i instytucjami związanymi z kolekcjonerstwem. Do nich należaly: "Czeslaw SIan ia 
Study Group" z Milwaukee (USA), Elbląsk i e Stowarzyszenie Filatelistów. 
Historyczno-Badawczy Biuletyn Filatelistyczny PZF w Lodzi, Stowarzyszen~e 
Filatelistów w Malborku, Stowarzyszenie Filatelistów w Ostrolęce, Stowarzyszeme 
GubiJlskich Fi latelistów, Towarzystwo przyjaciól Jeleniej Góry, WarmiJlsko
Mazurskie Stowarzyszenie Filatelistów. 

3. Żadna działalność Stowarzyszenia nie mogłaby być rcalizowana bez zaangażowania i 
wsparcia bardzo wielu osób, które zechcialy poświęcić swój czas i umiejętności dla 
real izac:j i zadali Stowarzyszenia. To właśnie oni. członkowie naszej organizacji i nasi 
przyjaciele, ich poświęcenie, zdolnośc i , umiejętności, zaang~żo\~an i e spo:~odowaly, 
że udalo nam się tak wiele razem dokonać w uplywająceJ kadenCji naszego 
Stowarzyszenia. 
Do przyjaciól, którzy pomogli Stowarzyszeniu w jego dzialalności należeli ( w 
porządku alfabetycznym): Maria Babiak (RUP), Elżbieta Chudzikie\~icz (RUP), 
Andrzej Dychała (Wroclaw), Zbigniew Dygdalowicz (.!CK), Stamslaw FlfSzt 
(Muzeull1 Karkonoskie), Maciej Flell1ming (PWl'W). Janina Hobgarska (SWA), 
Zygmunt K. Jagodziliski (PWPW), Aniela Janik, Jaroslaw Koźlik (DWO~Y S.A.), 
Jerzy Krysiak (Szwecja), Katarzyna Kulakowska (MuzeuJll Karkonoskie), Józef 
Kusiak (Prezydent Miasta Jelenia Góra), Tadeusz W. Kuźma (Australia), Maciej 
Lokaj (GB P), Wladyslaw Lugowski (Leszno), Ewelina Maga (RUP), Dorota Malec 
(GBP), Marzcna Mrozik (DWORY S.A.). Czesław Narkiewicz (Muzeum 
Przyrodnicze). Andrzej Paczos (MuzeuJll Przyrodnicze), Piotr Pankanin (PWPW), 
Elżbieta Ratajczak (Muzeum Karkonoskie), Robert Rzeszowski (Muzeum 
Karkonoskic), 'Agnieszka Sieczkowska ("Życie Wytwórni"), Aneta Sikora-Firszt 
(Muzeum Karkonoskie), Danuta Sitek (MDK) Halina Świętanowska (RUP), Toma.sz 
Turek ( .. Życi e Wytwórni"), Bogumiła Twardowska-Rogacewicz (BWA), Kamila 
Wilk (GBP), Ryszard Wojtaszek (P ROB ER), Gene Wolosiewicz (USA), Justyna 
Wyrobek (GB P). Marian Zięba (RUP). 
Do najaktywniejszych czlonków Stowarzyszenia w LI kadencji jego dzialalności 
należeli (w porządku alfabetycznym): Antoni Bil, Marian Cegła, Janusz Dunst 
(OKZZ), Waldemar Furs, Zbigniew lanc, Romuald Jeżewsk i (OKZZ), . Antol~i 
Krawczyk (OKZZ), Ivo Laborewicz, Zdzislaw Mieszkowski, Janusz M Jiewski, 
Zbigl1iew Pelisiak, Feliks Podolecki, Pawel Przewoźny (OKZZ), Wladysław 
Stasieliko, Ryszard Semczuk (t), Antoni Szczuka (t), Henryk Szymczak ("n, 
Agnieszka Turakiewicz, Janusz Turakiewicz, Mieczyslaw Wedziuk (OKZZ), Wieslaw 
WereszczyIiski, Waldemar Wiśniewski, Henryk Witczak. 
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XI. Dzialalność finansowa. 

W latach 2002-2005 przychody i koszty Stowarzyszenia ksztaltowaly się następująco: 

Poz. WyszczeQólnienie 2002 2003 2004 2005 

1 Składki członkowskie 3421 3508 4360 2843 

2 Abonament filatelistyczny O 12874 17226 12711 

3 Pozostałe przychody statutowe 9965 7210 4970 1366 

4 Dotacje 5500 O 1500 1000 

5 Darowizny 4950 8396 3000 1000 

6 Odsetki bankowe 13 O O O 

7 Ogółem przychody 23849 31988 31056 18920 

8 Koszty działalności 25744 24809 36401 27923 

8.1. w tym: abonament fi latelistyczny O 12874 17226 12711 

8.2. koszty działalności 25744 11935 19175 15212 

9 Wynik finansowy -1895 7179 -5345 I -9003 

Widoczny jest brak stabi lizacji przychodów Stowarzyszenia. Wiąże się to z możli wościam i 

pozyskiwania osób i instytucji zainteresowanych wspieraniem naszej działalności oraz z 
zaJere em prowadzonej w kolej nych latach działalności. Przyjęcie przez JSFiK 
rozprowadzania abonamentu fi latelistycznego, realizowanego na poziomie kosztów, 
zwiększyło wplywy, pozostając bez wpływu na poziom efektywności działalności. Koszty 
działalności obejmują zakup materiałów (w tym publikacji do biblioteki) i uslug obcych 
związanych z orga nizacją imprez i bieżącą działalnością Od 2003 roku w kosztach ujęte jest 
także wydawanie czasopisma "Kolekcjoner Dolnośląski ". 

Konieczne jest pozyskiwan ie partnerów realizowanych przez Stowarzyszenie przedsięwzięć i 
sponsorów (darczyóców), zasilających JSFiK w środk i fi nansowe i rzeczowe. Celowe jest 
także kontynuowan ie staraó o uzyskanie wsparcia ze środków publ icznych (programy 
Narodowego Planu Rozwoj u i blldżetowe)~ 

XlI. Uwagi Iwńcowc. 

ł . Druga kadencja funkcjonowania Stowarzyszenia to ogrom wysiłku poniesIOnego 
przez organizatorów działalnośc i naszej organizacji. To również obraz zrealizowanych 
przedsięwzięć dla pozyskania sojuszników i zdobycie środków finansowo-rzeczowych 
na rzecz real izacji programu Stowarzyszenia. Były to działania nie do przecenienia. 
Dawały one możliwość szerokiego udzi ału członków organizacji, mieszkaóców miasta 
i turystów w różnorodnych przedsięwzięciach Stowarzyszenia. Uda lo s i ę 

zaobserwować bardzo wielu zwiedzających wystawy poświęcone przejawom 
działalnośc i finansowo-ekonom icznej. Wielkim powodzeniem cieszyły się 

karkonoskie giełdy kolekcjonerskie tak wśród kupców jak i zwiedzających. 
2. Zdecydowanie wzrosło zainteresowanie kolekcjonowaniem monet i banknotów wśród 

członków Stowarzyszenia. Jednocześnie obserwuje się powolny spadek 
za interesowania kolekcjonowaniem polskich znaków pocztowych. Negatywnych 
tendencji w tej dziedzinie organizacja nasza sama nie odwróci. 
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3. 

4. 

5. 

6. 

Jelenia Góra, Ol.OUOO6r. 



- ~ \ . 
g 
o o 
~ 


	900007931-sprawozdanie_01
	900007931-sprawozdanie_02
	900007931-sprawozdanie_03
	900007931-sprawozdanie_04
	900007931-sprawozdanie_05
	900007931-sprawozdanie_06
	900007931-sprawozdanie_07
	900007931-sprawozdanie_08
	900007931-sprawozdanie_09
	900007931-sprawozdanie_10
	900007931-sprawozdanie_11

